
令和２年２月２８日 

（２０２０年）    

 

 保護者 様 

                         和歌山市立野崎小学校 

                          校長 川本 智之  

 

 

   新型コロナウイルス感染症に係る学校の臨時休業について 

  

向春の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育活動の推進に、ご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます 

さて昨日、安倍首相の新型コロナウイルスの感染拡大を防止する対策とした

全国の小中高校や特別支援学校の臨時休業の要請を受け、和歌山市教育委員会

から、次のような方針が出されましたのでお知らせいたします。 

つきましては、３月２日（月）以降、学校が臨時休業となります。子どもたち

の健康と安全の確保を最優先としての決定でありますので、ご理解ご協力の程

よろしくお願いいたします。 

 

 

○ 臨時休業の期間 令和２年３月２日（月）から３月２４日（火） 

          〔３月２５日（水）以降は、春休みとなります。〕 

 

〇 感染拡大防止に向けた冷静な対応 

  児童は、不要不急の外出を控え、基本的な感染症予防対策（手洗いやうがい、

咳エチケットなど）を十分にお願いします。 

 

○ 学校行事について 

卒業式や終業式などの学校行事については、中止となります。なお、通知表

や卒業証書、卒業アルバム等については、家庭訪問により手渡しとさせてい

ただきます。訪問日時については改めてご連絡させていただきます。 

 

○ 家庭学習をしっかりしましょう 

学校での授業はありませんが、新学期の新しい学年での学習に向け、今年度

学習したことやこれまで学習したことをしっかり復習しましょう。 

 

○ 学校からの連絡 

学校からの連絡については、ぐるりんメールや電話などによりお知らせさせ

ていただきます。 

 


